
REGISTRO GENERALE N. 557 del 20/10/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 557 del 20/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 301 del 20/10/2020 
PROPOSTA N. 684 del 19/10/2020 
 
OGGETTO: Centro Ricreativo Estivo – CIG ZA928A8FDA – Disimpegno e reimpegno somme assunte 

con determinazione n. 516/2020. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e, in particolare, gli 
articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 4 maggio 2020, esecutiva ai termini di legge, 
recante “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”; 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 26 agosto 2020, prot. n. 2953, di conferimento dell’incarico di 
Responsabile dei Servizi Amministrativi e Servizi Sociali, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 
agosto 2000; 
Premesso che, con determinazione n. 516 del 30 settembre 2020, è stata impegnata la somma 
complessiva di €. 1.388,47, derivante dall’assegnazione al Comune di Olzai da parte dello Stato ai sensi 
dell’art. 105 del D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, al fine di potenziare il Centro Ricreativo Estivo; 
Ritenuto opportuno potenziare il monte ore dell’ausiliaria per garantire una corretta ed adeguata 
igienizzazione e sanificazione giornaliera degli spazi e del materiale utilizzato nel Centro Ricreativo 
Estivo, gestito dalla Cooperativa Sociale “Lariso” con sede in Nuoro, in Piazza Mazzini n. 6 – P.I. 
00957930910;  
Preso atto che, a causa di un errore materiale, la suddetta somma è stata impegnata interamente sul 
Cap. 14200 del Bilancio corrente, avente ad oggetto “Acquisto attrezzature Centro Ricreativo”; 
Ritenuto necessario disimpegnare la somma di €. 875,44 assunta con la predetta determinazione n. 
516/2020, e di reimpegnarla in favore della summenzionata Cooperativa, sul Cap. 622 del Bilancio 
corrente; 

DETERMINA 

▪ di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

▪ di disimpegnare, per le ragioni espresse in premessa, la somma di €. 875,44, già impegnata con 

determinazione n. 516/2020; 

▪ di reimpegnare la suddetta somma in favore della Cooperativa Sociale “Lariso” con sede in Nuoro, 

in Piazza Mazzini n. 6 – P.I. 00957930910, necessaria per l’adeguamento del monte ore 
dell’ausiliaria al fine di garantire una corretta ed adeguata igienizzazione e sanificazione giornaliera 
degli spazi e del materiale utilizzato nelle attività del Centro Ricreativo Estivo; 

▪ di imputare la suddetta somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi finanziari in cui le spese sono esigibili, secondo i seguenti schemi: 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 622 Descrizione Servizio di pulizia e sanificazione per emergenza COVID-19 

Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.03.02.13.002   

CIG ZA928A8FDA     



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 557 del 20/10/2020 

Creditore Cooperativa Sociale “Lariso” con sede in Nuoro in Piazza Mazzini n. 6 – P.I. 00957930910 

Causale Centro Ricreativo Estivo – Disimpegno e reimpegno somme. 

Importo € 875,44     
 

▪ di provvedere alla liquidazione della suddetta somma con atti successivi e sulla base delle fatture 

emesse dalla suddetta Cooperativa Sociale a seguito dello svolgimento dell’attività in questione e 

della verifica del documento di regolarità contabile (DURC); 

▪ di trasmettere copia del presente atto all’area contabile e finanziaria disponendo nel contempo la 

pubblicazione della stessa sul sito istituzionale dell’Ente per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di 

pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 14 marzo 2013 n. 33. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
   Ester Satta                                                                                Dott.ssa Barbara Longu 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 684 del 19/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SATTA ESTER in data 20/10/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 684 del 19/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
20/10/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 905 

 
Il 23/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 557 del 20/10/2020 con 
oggetto 
 
Centro Ricreativo Estivo – CIG ZA928A8FDA – Disimpegno e reimpegno somme assunte con 
determinazione n. 516/2020. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da SINDACO SATTA ESTER il 23/10/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


